
DC\1070102CS.doc PE566.722v02-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

7.9.2015 0035/2015

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o rybolovu metodou almadraba

Clara Eugenia Aguilera García (S&D), Marco Affronte (EFDD), Izaskun 
Bilbao Barandica (ALDE), José Blanco López (S&D), Renata Briano 
(S&D), Soledad Cabezón Ruiz (S&D), Jonás Fernández (S&D), João 
Ferreira (GUE/NGL), Eider Gardiazabal Rubial (S&D), Sergio Gutiérrez 
Prieto (S&D), Ramón Jáuregui Atondo (S&D), Paloma López Bermejo 
(GUE/NGL), Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández (S&D), Lidia 
Senra Rodríguez (GUE/NGL), Ricardo Serrão Santos (S&D), Ángela 
Vallina (GUE/NGL), Miguel Viegas (GUE/NGL)

Platné do: 7.12.2015



PE566.722v02-00 2/2 DC\1070102CS.doc

CS

0035/2015

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o rybolovu metodou almadraba1

1. Almadraba je jednou z nejstarších zaznamenaných rybolovných metod pro lov tuňáka 
obecného. 

2. Respektuje mořské prostředí, a to díky své sezónní a místní povaze, struktuře pasivního 
rybolovného náčiní, nízké spotřebě energie a nízké tvorbě odpadu.

3. Existují další důvody pro omezený dopad této metody na životní prostředí, jako je krátká 
doba, kdy je ryba zachycena v síti, rozměr sítě, který zajišťuje, že vedlejší úlovky jsou jen 
minimální a že chycené ryby jsou dospělí jedinci, kteří se již rozmnožili a vytřeli.

4. Vytváří 43 pracovních míst na jedno plavidlo ve srovnání s deseti pracovními místy na 
plavidlech používající zatahující sítě, jež loví tuňáky ve Středozemním moři, nebo na 
plavidlech pro povrchový rybolov, které se používají v mezinárodních vodách. 

5. Rada a Komise se vyzývají, aby prováděly opatření zaměřená na ochranu metody 
almadraba.

6. Dále se Rada a Komise vyzývají, aby:

– zvážily možnost dodatečné vědecké kvóty pro metodu almadraba s cílem posoudit 
dopady plánu obnovy, který zaručuje finanční ziskovost rybolovu;

– umožnily přístup k novým grantům a podporovaly tvorbu malých a středních podniků 
spojených s metodou almadraba, které poskytnou hodnotu a zaměstnanost;

– podporuje iniciativu na zařazení metody almadraba na seznam světového dědictví 
UNESCO.

7. toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


